ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itapema

Rua 120, nº 423. Centro - Itapema - SC
Telefone: (47)3368-2578

Indicação N 409/2024

               O(A) Vereador(a) que abaixo subscreve, vem com amparo no Regimento Interno e na Lei Orgânica do
Município, por meio desta, respeitosamente perante Vossa Excelência, INDICAR a Senhora Prefeita a seguinte
providência:

               • Pavimentação asfáltica da rua 142, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

               Além de atender um antigo anseio dos moradores que almejam pela melhoraria das condições de
tráfego do local,  a  pavimentação desta  via,  é  de extrema necessidade não somente no que diz  respeito  ao
tráfico de veículos, como também contribuirá para o processo de valorização dos imóveis da localidade

SALA DE SESSOES, EM 29 de Abril de 2024

WANDERLEY DIAS
VEREADOR - Progressistas